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Av fru Boman och herr Jansson i Kalix, i anledning av Kungl.
Maj.ts framställning om anslag till statens skolor till
hörande barna- och ungdomsvården.

I statsverkspropositionens femte huvudtitel hemställes bl. a. om sådan 
ändring i personalförteckningen för statens skolor tillhörande barna- och 
ungdomsvården att trädgårdsmästar tjänsten vid Johannisbergs yrkesskola 
indrages och att i stället en vårdare får anställas. Som skäl härför åbero
pas att trädgårdsdriften under budgetåret 1953/54 gick med en förlust av 
1.125 kronor.

Trädgården vid Johannisbergs yrkesskola bedrives såsom handelsträd
gård med försäljning till ortens affärer och befolkning och har medfört 
ekonomisk förlust endast i undantagsfall. Under budgetåret 1953/54 ut
gjorde utgifterna 19 156 kronor och inkomsterna 18 031 kronor, varvid 
dock är att märka att 2 178 kronor utgjorde betalning för materiel till 
ett växthus, som uppfördes 1949—50, samt reparation av växthuspanna. 
Vidare omhänderhar trädgårdsmästaren plantering och planering kring 
skolans olika byggnader, en utgift, mot vilken ingen bokförd inkomst 
svarar och som torde röra sig om c:a 1 000 kronor.

Att vid en indragning av trädgårdsmästartjänsten överföra ledningen 
av trädgårdsskötseln till jordbrukspersonalen torde ej vara genomförbart, 
då sådan personal under sommarmånaderna ej finns att tillgå i önskad 
omfattning.

1 rädgårdsmästaren med sin trädgård är dessutom en synnerligen vik
tig länk i förhållandet samhälle—skola. Genom handelsträdgårdens kun
der uppnäs en god och värdefull kontakt mellan ortsbefolkningen och 
skolan.

Trädgårdsarbetets läkepedagogiska betydelse kan ej nog framhållas, 
då det för många elever visat sig vara den sysselsättning, som lättast 
återförsatt dem i balans och harmoni. Man kan därför lägga in mer än 
bara det rent yrkesmässiga i trädgårdsarbetet.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte bifalla vad Kungl. Maj:t i femte 

huvudtiteln hemställt under rubriken Statens skolor till
hörande barna- och ungdomsvården beträffande änd
ringar i personalförteckningen, dock att trädgårds
mästartjänsten vid Johannisbergs yrkesskola bibehålies.

Stockholm den 25 januari 1955

Märta Boman Ivar Jansson


